to de iii 11 sive de iiii 11 in flumine Segre. lpsum a alaudem su­
pra scriptum recepit Guillelmus abbas iam dictus de po­
testate Adalez matres Ouillelmi condam et de Ugo et de 
Guillelmo Raisendo qui ~rant manumissores de illm die~ 
to Guillelmo ad proprium alaudem Sancti Saturnini ce-

' 
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t5 nobii. Hacta sunt hec. vii. ka!. decembris· annox0 regnan'te 
Enricho rege. Visitores et auditores fuerunt qui occulis 
suis viderunt et pedibus suis ambulaverunt, id sunt Mir 
Geruz et Miro presbiter et Duran Sendred et Sesullus 

20 et lsarnus et Dato de Ier et Guillelmo de Sancto Stephano 
cum filio suo Ermengaudo et Guifred Ansvall et Ponz 
Boni Filio et Guillelmus Arna.ll et lozbert.- Sidela pres- . 
bíter et monachus qui hanc pagina scripsit et subss. die 
et anno quod supra. 

En el fol. 615 v. aparecen correctas enmiendas en vía, 
.ii., ipsa campa. En el fol. 63 r. apostillas mar,ginaies: 
Nota. Permutado feta o cambi fet per ·labat de Sent 
Cerní de .xx. terres que ha en Cerdanya en la vila de 
[Sanavastre] ab certes [ ] l,es quals son en , la exclesia 
de Sent Pere de Serres en Berguada. 

Terras de Sanastre. 

• 

27 

29 de mayo de 1041 

Reconocimiento en juicio y evacuación, por parte de la 
condesa Constanza, ante el obispo de Urgel Eribaldo, 
de la iglesia de Santa Eugenia de la Torre [de Camp­
major], en el condado de Urgel, en favor del monasterio 
de San Saturnino. 

· Cart. fol. 7 v. y 8 r. y v. n.0 18. Copia del P. PAS­
CUAL Monumenta IX pág. 18 y 46. PLANDOLIT 
Cart. pág. 2l. Ed. VILLANUEVA Viaje X pág. 525. XXXIII. 

26 IN iudi.cio domni Eriballi episcopi Sedis Urgellensis 
et· in presentía Arnulfi epis.copi Ripacurcensis et aliorum 
plurimorum nobilium clericorum et laicorum, id est 
Suniarius archilevita et Radulfus archisacit et Guillel­
mus archilevita et Seniofedus/ sacri custus et Miro 
sacer et Helisabet comitis"'-s/a et Dalmaz vices comes 

r et Guillelmus frater Reinardi et Guifredi.Js proli Olle­
mar et Iozbert prolis Guillem .et e~ald Guadall vel 

r 
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ceterorum plurimorum bonorum hominum qui in ipso 
iudicio redisebant adlata est queda m querimonia a Cons­
tan tia comitissa contra Guillelmum abbatem et fratribus 

á eius in cenobio Sancti Saturnini degentes quod iniuste 
tenuissent parrochiam de lel cum villulis in circuitu 
eorundem; el respondit Guifred qui est mandatarius et 
adsertor de iam dicto abbate vel monachis suis: hoc 
namque, domna, quod tu postulas ad abbate iam dicto, 
vir tuus domnus Ermengaudus comes dimisit pro ~nima 
sua ad cenobium iam dictum et tu et alii manumissores 
atque helemosinarii rogasti cartam scribere et testes 

10 firmare; quo audito , predictus pontifex et ceteri qui in 
ipso iudicio aderant interogaverunt prefatum Guifred: 
quomodo, inqui'u(n)t, est verum? respondit Guifred iam 
dictus: Ermengaudus comes iam dictus dedil ecclesiam 
Sancte Eugenie cum decimis et primiciis suis prefato 
cenobio et has decimas quas modo requirit comitissa 
iam dicta sunt de prefata ecclesia Sancta Eugenia per 
donacionem Seniofredi comitis et per dotem atque cose­
cracionem quod Nant,igisus episcopus fecit ad diem dedi­
cacionis baselice Sancte Eugenie; et antestites prelibati 

té hoc audito interrogaverunt comitissa prefixa si haberet 
voces ampliores unde se defenderet, kartas aut tes­
timonia sufficientissima, at illa respondit hoc mini­
me se abere quia inquisivit et non invenit; quamo­
brem domnus Eriballus episcqpus et ceteri qui supra 
scripti sunt postquam viderunt et audierunt voces 
quod GuiHelmus abbas predictus ostendit, in ipso 

20 placito dederunt iudicium ut sine inquietudine de 
nullo homine 'debere permanere hec omnia quod ei 
comitissa querelavit in potestate cenobii Sancti Satur­
nini et abb(at)is presentibus et futuris in secula per­
mansuru,m. Idcirco, in Dei nomine, ego Constantia 
comitissa recognosco me simulque exvacuo in vestro­
rum iudicio de vos supra nomitati presules sive ceteris 
predictis de ecclesiam Sancte Eugenie cum decimis et 
primiciis suis cum ecclesiis sibi subiectis, qui est in 
comitatu Orgello in villa vocitata Torre. Affrontat pre-

25 dicta ecclesia et parrochia de parte orientis in flumine 
Valerie, a parte meridiana in villa Cabrisax et de occi-
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dentis in serra Merdosa, de parte circi in prato Starga­
nia sive in lpsa Cerdannola. Sicut iste affrontaciones 
ambiunt et includunt sic recognosco et exyacuo me ego 
Constantia comiti5sa iam dicta in potestate/ Sancti Sa­
turnini et abbate iam dicto de omnes voces meas quod ibi 
requisivi si ve querelavi, exceptus ipsam decimam partem 
de ipsum· decimum de ipsa parrochia iam dicta; s.ed et ego 
Constantia hoc adprob.are non posum nec hodie nec post 
hodie nec in nulloque placito neque per testes, per scrip­
turas neque per ullam legalem adprobationem ad opus 

5 meum vindicare non pos se sed iniuste et absque lege ea m 
petivi. Facta recognicione vel exvacuadone ¡¡¡¡o ka l. iunii 
anno .x. regnariteAenrico rege. Sigfnum Constan tia co­
mitissa qui hanc recognicionem vel exvacuacionem ro-

. . 1 

gavi scribere et testes tradidi ad roborandum. Eriballus 
episcopus f. t Arnallus gratia Dei episcopus. Sunidrius 

10 archilevita ss. Miro sacer ss. Rodolfoarii sacer . t Gui­
llelmus archilevita. Sigfnum Dalmaz vices comes. 
Sigfnum Guillem Ramon. Sigj- num Guifred Olle­

. mar. Sigfnum lozbert ss. SIDELA presbiter monachi 
qui hanc exvacuacione rogatus scripsit et subs•s. cum 

TI\ literis dam'pnatis in x~ ¡¡¡¡o verso de et anno quod supra. 

En el recto, mano señalando el pasaje alusiva a la 
falta de documentos escritos por parte de la condesa. 
Apostillas en el fol. 7 v. y 8 r. : De .Senta Augeriia de la 
Torre. 

Nota. Asis mostre la exclesiá de Senta Heulalia de 
la Torre ab delmes e provinenses del monestir de Sent 
Cerni. 

Senta Eugenia de la Torre de Ctmpmajor .. 

/ • 
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28 

1 ~ de febrero de 1042 

Donación hecha por el presbítero Mirón y su sobrino Mir9n 
al monasterio d·e San Saturnino de un alodio en · Sana­
vastre en Cerdaña. 

Cart. fol. 64 r. y v. y 66 r. n. 0 118. Copia del P. PAS­
CUAL Monumenta IX pág. 111. PLANDOLIT Cart. pá­
gina194. 

IN nom'ine Domini. Ego Miro presbitero et nepote 
meo Miro. Certum quidem et manifestum est enim quo-

25 niam in Dei nomine sic michi placuit et placet in animis 
nostri~ ut. karta faceremus ad domum Sancti Saturnini 
cenobii sicuti et facimus de 'omnem nostrum . alaudem 
quem / habemus in villa vocitata Sanavastre, id est 
ortis, ortalibus, kasas, casalibus : arboribus molendinis 
et molinaribus, aquis, aqualibus, simul cum illorum 

_ capud aquis ei illorum vieductibus vel reductibus, areis 
et . paliaeris vel curtinis et omnia illorum pertinentia 
qui nobis advenit per parentorum vel de comparacione 

5 vel per qualicumquevoces. Et est hec omnia in comitatu 
Cerdaniense et in appendicio de villa supra no~inata 
.Sanavastre. Et aben t. affrontaciones de ¡a parte in terra 
<;:obertrada et de alía in coma Valentina et de ¡¡¡a in villa 
Bsula que vócant Mosol, de ¡¡¡¡a vero parte in flumine 

to Sigeris. Quantum in ter islas affrontaciones includunt sic 
tradimus Domino Deo et sancto Saturnino quales voces 
ibi habemus ve! in antea adquisierimus in montes, in 
valles, terras cultas et incultas, omnia et in omnibus 
quales voces ibi habemus. lo tale conventu ut dum nos 
vixerimus teneamus et possideamus, et si necessitas 

u; nobis evenerit grandis vindere licentiam habeamus 
quantum .xx. · sol(idi)valent et amplius non, et per 
unumquemque annum servicium inpendamus ad domum 
Sancti Saturnini argenciatas .ii. ' de cera; post obitum 
"'-vero/ de me Miro remaneat ad sorore mea [[, .. ]] Ag 
et ad lsarn si faciunt karta ad Sanctum Saturninum de 
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20 illorum a laude m, et si non faciunt remaneat l'iberum et 
quietum ad Sanctum Saturninum, si vero faciunt teneant 
invita illorum et pos obitum illorum remaneat ad Sane­
tu m Saturninum. Si quis sane quod fieri mini me credimus 
esse venturum horno qui hanc mercedem qua m ego"Mi-